

Hjälp hunden klara bilresan i sommar

Det stora problemet med hund i bil under sommar-halvåret är definitivt värmen.

Trånga burar är bra på vintern men dåliga på sommaren. När det är varmt ska hunden helst kunna sträcka ut sig, när det är kallt gäller det motsatta. Därför är en tillräckligt stor bur trots allt bäst, eftersom problemet med värme är större och mer svårlost än det med kyla.

Som jag påpekade sist, häng över buren med ett tunt, mörkt tygstycke, på alla tre sidorna utom framåt, så att hunden kan se ägaren i bilen. Dessutom minskar solvärmens ytterligare bak i bilen genom att sätta dit rökfärgade plexiglasskivor.

Längst bak är det också som varmest, där är alltid cirkulationen sämst!! Detta tänker inte alla hundägare på, när de sitter fram i bilen med rutorna nedvevade och solen bränner i bakfönstret.

Bland det värsta jag kan se, är bilen fullpackad med människor, väskor och kassar, och längst bak, nästan trängd mot bakluckan, eller ännu värre mot en stor sluttande bakruta, sitter hunden.

En stängd och låst bil en solig dag, är rena dödsfällan för hunden. Trots varningar varje år förstår många hundägare inte hur hundar lider i sommarvarma bilar när de lämnas av hussar och mattar, som ska gör "några snabba ärenden". Inte alla småbarnsföräldrar heller! Även om bilen står i skugga med nedvevade rutor och öppen baklucka blir det snabbt alldeles för varmt och kvavt.

Hunden har begränsade möjligheter att sänka blodets/kroppens temperatur, eftersom svettkörtlarnas antal är lågt och de i stort sett är begränsade till tassar, armhålor och ljumskar.



En hund råkar därför lätt ut för överhettning i en stillastående bil under denna årstid. Det kan handla om minuter. Temperaturen höjs mycket snabbt till nivåer, som den instängda hunden inte klarar. Det hjälper inte att ha fönstren på glänt, eftersom inte någon luftväxling kan äga rum!!!

Det är bittert att konstatera, att hundar dör av värme-slag varenda sommar, trots information, bara för att deras ägare inte har någon fantasi och insikt!!!!

Krossa rutan och rädda hjälplösa hundar instängda i varma bilar! Det rådet ger Svenska Kennelklubben som betecknar glaskrossningen som nödvärn.

Skadefrågan på bilar kan dessutom väga lätt mot det åtal diurägaren riskerar för diurölåeri.

Det kan tyckas drastiskt, men enligt Kennelklubben har man lagen på sin sida om man rycker ut och räddar en hund eller ett annat djur genom att krossa en bilruta. Eller ett spädbarn.

Förutsättningen för att få gå till räddningsattack är dock att man först kontaktar polisen och även har ett vittne som kan konstatera samma sak – att det är akut fara för liv.

Tips för hunden i sommarhettan: Inga långpromenader eller stressande aktiviteter under dagtid när det är som varmest. Låt hunden istället vila mitt på dagen. Den har en inbyggd känsla för att hålla siesta och spara sina krafter tills det blir lite svalare. Förlägg dagens längsta rastningar till tidiga morgnar och sena kvällar.

Kyl hunden genom att låta den bada. Blöta handdukar kan placeras över hunden för snabb nedkylning.

Till sist – visste du, att det är förbjudet enligt lag, att binda fast hunden i dragkroken eller dyl, på bilen, medan de övriga i bilen rastar? VARFÖR?

Ja, det kanske inte behöver förklaras, men väl tänkas på!

För övrigt,

BIND INTE FAST HUNDEN NÅGONSTANS!

Ulla-Christine Andersson, instruktör och hundpsykolog